

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>AKTIVEN</b>		<b>13'761'437.53</b>	<b>47'819'280.02</b>	<b>47'242'000.54</b>	<b>14'338'717.01</b>
<b>100</b>	<b>Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen</b>	<b>4'177'853.71</b>	<b>25'703'122.72</b>	<b>24'762'964.12</b>	<b>5'118'012.31</b>
<b>1000</b>	<b>Kasse</b>	<b>12'719.09</b>	<b>147'458.95</b>	<b>153'793.90</b>	<b>6'384.14</b>
1000.00	Hauptkasse	9'805.49	51'038.55	55'793.90	5'050.14
1000.09	Transaktionskonto Kasse		48'960.00	48'960.00	
1000.10	Kasse Einwohnerkontrolle	2'913.60	47'460.40	49'040.00	1'334.00
<b>1001</b>	<b>Post</b>	<b>3'469'662.64</b>	<b>25'360'171.41</b>	<b>24'499'785.48</b>	<b>4'330'048.57</b>
1001.00	Postkonto	3'463'292.34	25'301'313.61	24'444'193.33	4'320'412.62
1001.05	Postkonto Mittagstisch	6'370.30	31'857.80	28'592.15	9'635.95
1001.09	Transaktionskonto Post		27'000.00	27'000.00	
<b>1002</b>	<b>Bank</b>	<b>695'471.98</b>	<b>176'112.61</b>	<b>90'004.99</b>	<b>781'579.60</b>
1002.00	Bankkontokorrent RB	44'409.45	2.60	44'412.05	
1002.01	Bankkontokorrent TKB	423'753.21	98'007.38	216.29	521'544.30
1002.02	Bankkontokorrent TKB	25'185.87	.63	25'186.50	
1002.03	Bankkontokorrent RB	194'873.45	78'102.00	20'190.15	252'785.30
1002.11	Mietkautionskonto	7'250.00			7'250.00
<b>1004</b>	<b>Debit- und Kreditkarten</b>		<b>19'379.75</b>	<b>19'379.75</b>	
1004.00	Verkäufe Postcard		5'437.55	5'437.55	
1004.01	Verkäufe EC-Direct/Kreditkartenzahlungen		13'942.20	13'942.20	

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>101</b>	<b>Forderungen</b>	<b>2'650'786.93</b>	<b>20'856'139.85</b>	<b>21'210'343.93</b>	<b>2'296'582.85</b>
<b>1010</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber D</b>	<b>1'180'683.31</b>	<b>3'254'628.91</b>	<b>3'646'893.24</b>	<b>788'418.98</b>
1010.00	Debitoren (manuelle Sollstellung)		57.45		57.45
1010.01	Debitoren Werkrechnungen	946'768.95	3'015'003.20	3'234'391.95	727'380.20
1010.02	Debitoren Einmalrechnungen	230'754.65	239'516.20	412'302.05	57'968.80
1010.05	Debitoren OP (ALT/HRM1)	3'014.20		53.75	2'960.45
1010.10	Ausstehende Verrechnungssteuern	145.51	52.06	145.49	52.08
<b>1011</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>65'000.00</b>	<b>14'547.05</b>		<b>79'547.05</b>
1011.10	Kontokorrent Felben.net	65'000.00	14'547.05		79'547.05
<b>1012</b>	<b>Steuerforderungen</b>	<b>1'403'072.22</b>	<b>17'108'809.65</b>	<b>17'105'995.10</b>	<b>1'405'886.77</b>
1012.00	Steuerrückstände 2000		100.00	100.00	
1012.01	Steuerrückstände 2001		175.15	175.15	
1012.04	Steuerrückstände 2004		102.10	102.10	
1012.05	Steuerrückstände 2005		78.25	78.25	
1012.06	Steuerrückstände 2006		5.40	5.40	
1012.07	Steuerrückstände 2007		4'910.90	4'910.90	
1012.08	Steuerrückstände 2008	4'894.50	7'194.75	12'089.25	
1012.09	Steuerrückstände 2009		6'504.60	6'504.60	
1012.10	Steuerrückstände 2010		6'368.00	6'368.00	
1012.11	Steuerrückstände 2011		8'359.40	8'359.40	
1012.12	Steuerrückstände 2012	3'258.50	31'243.20	34'501.70	
1012.13	Steuerrückstände 2013	22'112.85	23'358.10	27'482.75	17'988.20
1012.14	Steuerrückstände 2014	81'748.10	132'877.50	198'366.80	16'258.80
1012.15	Steuerrückstände 2015	229'608.05	277'713.50	407'914.53	99'407.02
1012.16	Steuerrückstände 2016	375'943.58	1'619'501.60	1'761'907.69	233'537.49
1012.17	Steuerrückstände 2017	621'210.84	1'735'583.65	1'970'295.89	386'498.60
1012.18	Steuerrückstände 2018	11'393.80	12'565'558.70	11'965'664.99	611'287.51
1012.19	Steuerrückstände 2019		14'522.00	12'867.60	1'654.40
1012.80	WB auf Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	-19'500.00		500.00	-20'000.00
1012.90	Quellensteuern-Rückstände	72'402.00	674'652.85	687'800.10	59'254.75

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>1015</b>	<b>Interne Kontokorrente</b>		<b>243'480.95</b>	<b>243'480.95</b>	
1015.00	Umbuchungskonto / Kostenstellen		236'234.75	236'234.75	
1015.10	Umbuchungskonto Kasse/Steuern		7'246.20	7'246.20	
<b>1019</b>	<b>Übrige Forderungen</b>	<b>2'031.40</b>	<b>234'673.29</b>	<b>213'974.64</b>	<b>22'730.05</b>
1019.10	Guthaben Sozialversicherungszentrum Thurgau		7'059.20		7'059.20
1019.11	Guthaben Personalvorsorgeeinrichtung		2'965.35		2'965.35
1019.12	Guthaben Kranken- und Unfallversicherungen		988.50		988.50
1019.204	MWST-Vorsteuerguthaben ER Abfallbeseitigung		-34.30	-34.30	
1019.220	MWST Vorsteuerkürzung Wasserwerk		-510.25	-510.25	
1019.250	MWST-Abrechnungskonto	2'031.40	224'204.79	214'519.19	11'717.00
<b>104</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>29'094.40</b>	<b>55'067.35</b>	<b>29'094.40</b>	<b>55'067.35</b>
<b>1040</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>6'012.60</b>		<b>6'012.60</b>	
1040.00	RA Personalaufwand	6'012.60		6'012.60	
<b>1042</b>	<b>Steuern</b>	<b>3'051.05</b>	<b>2'828.10</b>	<b>3'051.05</b>	<b>2'828.10</b>
1042.00	RA Steuern	3'051.05	2'828.10	3'051.05	2'828.10
<b>1043</b>	<b>Transfers der Erfolgsrechnung</b>	<b>14'367.30</b>	<b>40'060.45</b>	<b>14'367.30</b>	<b>40'060.45</b>
1043.00	RA Transfers der Erfolgsrechnung	14'367.30	40'060.45	14'367.30	40'060.45
<b>1044</b>	<b>Finanzaufwand / Finanzertrag</b>	<b>1'375.00</b>	<b>1'375.00</b>	<b>1'375.00</b>	<b>1'375.00</b>
1044.00	RA Finanzaufwand / Finanzertrag	1'375.00	1'375.00	1'375.00	1'375.00
<b>1045</b>	<b>Übriger betrieblicher Ertrag</b>	<b>4'288.45</b>	<b>10'803.80</b>	<b>4'288.45</b>	<b>10'803.80</b>
1045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag	4'288.45	10'803.80	4'288.45	10'803.80

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>107</b>	<b>Finanzanlagen</b>	<b>65'285.00</b>		<b>35.00</b>	<b>65'250.00</b>
<b>1070</b>	<b>Aktien und Anteilscheine</b>	<b>15'285.00</b>		<b>35.00</b>	<b>15'250.00</b>
1070.20	Anteilscheine	15'285.00		35.00	15'250.00
<b>1071</b>	<b>Verzinsliche Anlagen</b>	<b>50'000.00</b>			<b>50'000.00</b>
1071.00	Langfristige Darlehen FV	50'000.00			50'000.00
<b>108</b>	<b>Sachanlagen FV</b>	<b>1'782'397.00</b>		<b>928'200.00</b>	<b>854'197.00</b>
<b>1080</b>	<b>Grundstücke FV</b>	<b>1'343'167.00</b>		<b>928'200.00</b>	<b>414'967.00</b>
1080.00	Grundstücke FV	1'103'167.00		928'200.00	174'967.00
1080.10	Grundstücke FV mit Baurechten	240'000.00			240'000.00
<b>1084</b>	<b>Gebäude FV</b>	<b>439'230.00</b>			<b>439'230.00</b>
1084.00	Gebäude FV	439'230.00			439'230.00
<b>140</b>	<b>Sachanlagen VV</b>	<b>4'026'202.75</b>	<b>504'950.10</b>	<b>284'905.00</b>	<b>4'246'247.85</b>
<b>1400</b>	<b>Grundstücke VV</b>	<b>118'892.00</b>		<b>13'210.00</b>	<b>105'682.00</b>
1400.00	Grundstücke Allgemeiner Haushalt	132'102.00			132'102.00
1400.09	WB Grundstücke Allgemeiner Haushalt	-13'210.00		13'210.00	-26'420.00
<b>1403</b>	<b>Übrige Tiefbauten</b>	<b>1'842'757.70</b>		<b>96'987.00</b>	<b>1'745'770.70</b>
1403.10	Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	1'939'744.70			1'939'744.70
1403.19	WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-96'987.00		96'987.00	-193'974.00
<b>1404</b>	<b>Hochbauten</b>	<b>2'020'426.30</b>	<b>35'471.30</b>	<b>173'981.00</b>	<b>1'881'916.60</b>
1404.00	Hochbauten Allgemeiner Haushalt	1'401'964.00			1'401'964.00
1404.09	WB Hochbauten Allgemeiner Haushalt	-140'196.00		140'196.00	-280'392.00
1404.10	Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	791'334.30	35'471.30		826'805.60
1404.19	WB Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-32'676.00		33'785.00	-66'461.00

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>1405</b>	<b>Waldungen</b>	<b>6'541.60</b>		<b>727.00</b>	<b>5'814.60</b>
1405.10	Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe	7'268.60			7'268.60
1405.19	WB Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe	-727.00		727.00	-1'454.00
<b>1407</b>	<b>Anlagen im Bau VV</b>	<b>37'585.15</b>	<b>469'478.80</b>		<b>507'063.95</b>
1407.01	Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege Allgemeiner Haushal	14'035.80	165'352.85		179'388.65
1407.13	Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	15'639.85	284'728.85		300'368.70
1407.14	Anlagen im Bau, Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	7'909.50	19'397.10		27'306.60
<b>145</b>	<b>Beteiligungen, Grundkapitalien</b>	<b>1'029'817.74</b>	<b>700'000.00</b>	<b>26'458.09</b>	<b>1'703'359.65</b>
<b>1455</b>	<b>Beteiligungen an private Unternehmungen</b>	<b>1'029'817.74</b>	<b>700'000.00</b>	<b>26'458.09</b>	<b>1'703'359.65</b>
1455.00	Beteiligungen des allgemeinen Haushaltes an privaten Unternehmungen		700'000.00		700'000.00
1455.10	Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an privaten Unterne	1'052'662.00			1'052'662.00
1455.19	WB Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an privaten Unte	-22'844.26		26'458.09	-49'302.35

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
	<b>PASSIVEN</b>	<b>13'761'437.53</b>	<b>37'050'882.18</b>	<b>36'473'602.70</b>	<b>14'338'717.01</b>
<b>200</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten</b>	<b>3'256'847.85</b>	<b>34'824'606.05</b>	<b>35'602'046.40</b>	<b>2'479'407.50</b>
<b>2000</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistunge</b>	<b>2'019'094.60</b>	<b>18'933'807.70</b>	<b>19'632'729.05</b>	<b>1'320'173.25</b>
2000.00	Kreditoren Sammelkonto	2'019'094.60	18'697'140.05	19'396'061.40	1'320'173.25
2000.10	Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)		140'211.20	140'211.20	
2000.11	Personalvorsorgeeinrichtungen		76'494.30	76'494.30	
2000.12	Kranken- und Unfallversicherungen		19'962.15	19'962.15	
<b>2001</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>1'124'718.70</b>	<b>12'610'241.30</b>	<b>12'607'499.75</b>	<b>1'127'460.25</b>
2001.00	Kontokorrent Steuerbezug Kanton Thurgau	563'853.80	6'305'627.30	6'293'153.95	576'327.15
2001.01	Kontokorrent Steuerbezug Primarschulgemeinde Felben-Wellha	309'347.00	3'504'883.20	3'500'743.30	313'486.90
2001.02	Kontokorrent Steuerbezug Sekundarschule Frauenfeld	168'878.10	1'941'798.90	1'938'060.10	172'616.90
2001.03	Kontokorrent Steuerbezug Evang. Kirche Felben-Wellhausen	30'874.80	429'310.75	433'052.65	27'132.90
2001.04	Kontokorrent Steuerbezug Kath. Kirche Frauenfeld Plus	26'167.80	247'428.90	250'222.30	23'374.40
2001.05	Kontokorrent Feuerwehrpflichtersatzabgaben		166'670.25	166'670.25	
2001.10	Vortragstabelle juristische Personen	25'597.20	14'522.00	25'597.20	14'522.00
<b>2002</b>	<b>Steuern</b>		<b>-78.58</b>	<b>-78.58</b>	
2002.20	MWST Wasserwerk CHE-108.962.558		-1.55	-1.55	
2002.22	MWST Abwasserbeseitigung CHE-108.965.433		-1.00	-1.00	
2002.24	MWST Abfallbeseitigung CHE-115.562.448		-12.09	-12.09	
2002.26	MWST Elektrizitätswerk CHE-108.962.564		-63.94	-63.94	
<b>2003</b>	<b>Erhaltene Anzahlungen von Dritten</b>	<b>1'358.75</b>	<b>3'673.70</b>		<b>5'032.45</b>
2003.00	Vorauszahlungen von Kunden	1'358.75	3'673.70		5'032.45

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>2005</b>	<b>Interne Kontokorrente</b>	<b>92'463.30</b>	<b>3'276'961.93</b>	<b>3'357'253.08</b>	<b>12'172.15</b>
2005.10	Abrechnungskonto Steuern Rechnungsjahr		114'343.65	114'343.65	
2005.11	Abrechnungskonto Verzugszinsen/Vergütungszinsen		37'444.00	37'444.00	
2005.20	Abrechnungskonto Quellensteuern		652'094.65	652'094.65	
2005.25	Abrechnungskonto Bundessteuern QS	9'259.85	56'160.40	58'604.35	6'815.90
2005.41	Abrechnungskonto ESR-Eingänge	83'203.45	2'416'919.23	2'494'766.43	5'356.25
<b>2006</b>	<b>Depotgelder und Kautionen</b>	<b>19'212.50</b>		<b>4'643.10</b>	<b>14'569.40</b>
2006.00	Mietkaution	7'250.00			7'250.00
2006.01	Depot Badge Grüngut	60.00			60.00
2006.20	Grabunterhaltsfonds	11'902.50		4'643.10	7'259.40
<b>204</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>38'047.22</b>		<b>38'047.22</b>	
<b>2045</b>	<b>Übriger betrieblicher Ertrag</b>	<b>38'047.22</b>		<b>38'047.22</b>	
2045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag	38'047.22		38'047.22	
<b>206</b>	<b>Langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>44'500.00</b>	<b>31'915.00</b>	<b>19'000.00</b>	<b>57'415.00</b>
<b>2060</b>	<b>Hypotheken</b>	<b>44'500.00</b>		<b>19'000.00</b>	<b>25'500.00</b>
2060.00	Hypothek Raiffeisenbank Frauenfeld altes Schulhaus	44'500.00		19'000.00	25'500.00
<b>2068</b>	<b>Passivierte Investitionsbeiträge</b>		<b>31'915.00</b>		<b>31'915.00</b>
2068.71	Passivierte Investitionsbeiträge von privaten HH für Eigenwirtschaftsbetriebe		31'915.00		31'915.00

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>290</b>	<b>Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialf</b>	<b>7'590'424.71</b>	<b>435'922.75</b>	<b>11'911.04</b>	<b>8'014'436.42</b>
<b>2900</b>	<b>Spezialfinanzierungen im EK</b>	<b>7'590'424.71</b>	<b>435'922.75</b>	<b>11'911.04</b>	<b>8'014'436.42</b>
2900.10	Spezialfinanzierung Wasserwerk	1'491'761.72	139'856.08		1'631'617.80
2900.20	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	2'503'022.47	44'734.37		2'547'756.84
2900.30	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	186'643.71	22'411.45		209'055.16
2900.40	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Netz	1'999'344.09	109'423.26		2'108'767.35
2900.41	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Energie	523'466.08	31'307.04		554'773.12
2900.50	Spezialfinanzierung Glasfaserkabelnetz	-22'844.26		11'911.04	-34'755.30
2900.70	Spezialfinanzierung Feuerwehr-Ersatzabgaben	909'030.90	88'190.55		997'221.45
<b>291</b>	<b>Fonds</b>	<b>146'857.25</b>		<b>19'426.70</b>	<b>127'430.55</b>
<b>2910</b>	<b>Fonds im Eigenkapital</b>	<b>146'857.25</b>		<b>19'426.70</b>	<b>127'430.55</b>
2910.00	Ersatzabgaben für Parkplatzbauten	4'087.45			4'087.45
2910.45	Erneuerungsfonds altes Schulhaus	142'769.80		19'426.70	123'343.10
<b>296</b>	<b>Neubewertungsreserve Finanzvermögen</b>	<b>405'187.70</b>			<b>405'187.70</b>
<b>2960</b>	<b>Neubewertungsreserve Finanzvermögen</b>	<b>405'187.70</b>			<b>405'187.70</b>
2960.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	405'187.70			405'187.70
<b>299</b>	<b>Bilanzüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>2'279'572.80</b>	<b>1'758'438.38</b>	<b>783'171.34</b>	<b>3'254'839.84</b>
<b>2990</b>	<b>Jahresergebnis</b>	<b>783'171.34</b>	<b>975'267.04</b>	<b>783'171.34</b>	<b>975'267.04</b>
2990.00	Jahresergebnis	783'171.34	975'267.04	783'171.34	975'267.04
<b>2999</b>	<b>Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre</b>	<b>1'496'401.46</b>	<b>783'171.34</b>		<b>2'279'572.80</b>
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	1'496'401.46	783'171.34		2'279'572.80